
 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.  
 

Účel setkání:  Programový rámec a příprava projektu

Datum:  5. 4. 2022 

Místo konání:  Kancelář MAS SVATOVÁCLAVSKO, J. Šípka 486, Stochov

Účastníci:  K. Sklenička, J. Pošta, L. Němeček, J. Sybera, M. Hořejší, K. Klusák, D. 
Lišková

 

Cíl jednání:  
- Informace k OPZ+ (akční plán, projekt) 
- Příprava Akčního plánu OPZ+

 
 
Průběh diskuse:  

- L. Fleischmann informoval přítomné členy VV o průběhu příprav Akčního plánu 
- Dále prezentoval návrh aktivit diskutovaný s

o Aktivita 1.1:  
 kulturní/ 
 výchovně/ vzdělávací a edukační aktivity 
 environmentální aktivity

zvelebování životního prostředí komunity, sběr odpadků, společná kultivace 
veřejných ploch, komunitn

o Aktivita 1.2:  
 zavedení či posílení 

podpora spolupráce v
sdílený sociální pracovník pro více obcí, mobilní týmy zajišťující výpomoc 
starším a osamělým občanům apod

o Aktivita 1.3: 
 komunitní projekty

dětmi s hendikepem či rodiče samoživitelé, svépomocné a podpůrné skupiny 
rodičů, sdružení pečujících, kluby seniorů, skupinové kluby s
rozvoje kompetencí, osvojování si nových návyků a zvyklostí, rozšiřování si 
obzorů v
konzultace, facilitace, výjezdové pobyty apod.)

o Aktivita 1.4  
 zapůjčování kompenzačních a asistivních pomůcek

v domácím prostředí 
o Aktivita 1.6  

 komunitní venkovské tábory, dětské
podpořit a rozvíjet přirozené vazby v
podporu ve slaďování péče o děti s

 podpora ve slaďování péče o děti nebo stárnoucí rodiče s
své profese

 podpora v
diskutováno možné zapojení seniorů do aktivit MAS

 programy podporující mezigenerační dialog a soužití
 

- L. Fleischmann dále informoval o průběhu přípravy AP a výsledcích komunikace napříč 
územím. Stále nejvíce rezonuje problém nedostatečné sociální práce a sociálních služeb 

  

Programový rámec a příprava projektu OPZ+ 

5. 4. 2022  

Kancelář MAS SVATOVÁCLAVSKO, J. Šípka 486, Stochov 

K. Sklenička, J. Pošta, L. Němeček, J. Sybera, M. Hořejší, K. Klusák, D. 
Lišková 

OPZ+ (akční plán, projekt)  
Příprava Akčního plánu OPZ+ 

L. Fleischmann informoval přítomné členy VV o průběhu příprav Akčního plánu 
Dále prezentoval návrh aktivit diskutovaný s členy PS OPZ+ 

kulturní/ multikulturní aktivity  
výchovně/ vzdělávací a edukační aktivity  
environmentální aktivity a podpora jejich využití (aktivity zaměřené na 
zvelebování životního prostředí komunity, sběr odpadků, společná kultivace 
veřejných ploch, komunitní zahrada/ dílna/ doprava atd.).

zavedení či posílení sociální práce na obcích tam, kde to situace vyžaduje, 
podpora spolupráce v oblasti sociální práce na území DSO či MAS, např. 
sdílený sociální pracovník pro více obcí, mobilní týmy zajišťující výpomoc 

ším a osamělým občanům apod.  

komunitní projekty propojující lidi s obdobnými problémy,
hendikepem či rodiče samoživitelé, svépomocné a podpůrné skupiny 

rodičů, sdružení pečujících, kluby seniorů, skupinové kluby s
rozvoje kompetencí, osvojování si nových návyků a zvyklostí, rozšiřování si 
obzorů v různých disciplínách (projekt může zahrnovat např. vzdělávání, 
konzultace, facilitace, výjezdové pobyty apod.).   

zapůjčování kompenzačních a asistivních pomůcek 
domácím prostředí  

komunitní venkovské tábory, dětské kluby a jiné možnosti péče o děti s
podpořit a rozvíjet přirozené vazby v komunitě („sami sobě“) a s
podporu ve slaďování péče o děti s prací a výkonem své profese
podpora ve slaďování péče o děti nebo stárnoucí rodiče s
své profese.   
podpora v aktivním zapojování se seniorů do života v
diskutováno možné zapojení seniorů do aktivit MAS.  
programy podporující mezigenerační dialog a soužití.  

L. Fleischmann dále informoval o průběhu přípravy AP a výsledcích komunikace napříč 
územím. Stále nejvíce rezonuje problém nedostatečné sociální práce a sociálních služeb 

 

 1 

 

K. Sklenička, J. Pošta, L. Němeček, J. Sybera, M. Hořejší, K. Klusák, D. 

L. Fleischmann informoval přítomné členy VV o průběhu příprav Akčního plánu  

a podpora jejich využití (aktivity zaměřené na 
zvelebování životního prostředí komunity, sběr odpadků, společná kultivace 

doprava atd.). 

tam, kde to situace vyžaduje, 
oblasti sociální práce na území DSO či MAS, např. 

sdílený sociální pracovník pro více obcí, mobilní týmy zajišťující výpomoc 

propojující lidi s obdobnými problémy, např. rodiče s 
hendikepem či rodiče samoživitelé, svépomocné a podpůrné skupiny 

rodičů, sdružení pečujících, kluby seniorů, skupinové kluby s přesahem do 
rozvoje kompetencí, osvojování si nových návyků a zvyklostí, rozšiřování si 

disciplínách (projekt může zahrnovat např. vzdělávání, 

 usnadňujících péči 

kluby a jiné možnosti péče o děti s cílem 
komunitě („sami sobě“) a s cílem zajistit 

prací a výkonem své profese.  
podpora ve slaďování péče o děti nebo stárnoucí rodiče s prací a s výkonem 

aktivním zapojování se seniorů do života v místní komunitě – 

L. Fleischmann dále informoval o průběhu přípravy AP a výsledcích komunikace napříč 
územím. Stále nejvíce rezonuje problém nedostatečné sociální práce a sociálních služeb 



 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.  
 

v obcích. Sociální služby však není na rozdíl od OPZ podporovat. Komunitní a sociální
problémy jednotlivců a společnosti tak budou řešeny jinými způsoby. 

- L. Fleischmann krátce hovořil o cílových skupinách 
obyvatelům území. Významnou podporu potřebují jak děti, tak senioři a také rodiny, zejména 
samoživitelek. Děti s určitými problémy můžeme vytipovat např. ve spolupráci se školami, 
které jsou plánovaném projektu MAS také informovány. 

- V rámci diskuse byl uveden výskyt bezdomovců ve Stochově a uživatelů drog v
Žehrovicích. V případě stochovským bezdomovců však jde o osoby, které nestojí o podporu a 
svým způsobem života nikoho zásadně neohrožují. V
kteří se zde pohybují. Nutno ověřit, zda je můžeme někam oslovit, pomoci jim 
prostřednictvím projektu. 

- Byl diskutován předchozí projekt na asistenta prevence kriminality. Panují obavy, aby nedošlo 
ke krácení prostředků jako v
cca 12 tisíc korun, což zcela znemožnilo realizaci.  

- L. Fleischmann dále informoval přítomné 
k OPZ+. Výzva zatím není vyhlášena. 

- Pro realizaci AP bude nutné sestavit realizační tým a posílit personální kapacity MAS. 
Pracovníci MAS již vytipovávají vhodné členy do RT. 

 
Závěry:  

- Výkonný výbor bere na vědomí aktuální informace o přípravě AP
- Ověřit možnost práce s uživateli drog v

 
 
 
Zapsal:   Ing. Luboš Fleischmann, PhD.

  

obcích. Sociální služby však není na rozdíl od OPZ podporovat. Komunitní a sociální
problémy jednotlivců a společnosti tak budou řešeny jinými způsoby.  
L. Fleischmann krátce hovořil o cílových skupinách – aktivity OPZ budou určeny de facto všem 
obyvatelům území. Významnou podporu potřebují jak děti, tak senioři a také rodiny, zejména 

určitými problémy můžeme vytipovat např. ve spolupráci se školami, 
plánovaném projektu MAS také informovány.  

rámci diskuse byl uveden výskyt bezdomovců ve Stochově a uživatelů drog v
stochovským bezdomovců však jde o osoby, které nestojí o podporu a 

svým způsobem života nikoho zásadně neohrožují. V Žehrovicích je několik uživatelů drog, 
kteří se zde pohybují. Nutno ověřit, zda je můžeme někam oslovit, pomoci jim 

u.  
Byl diskutován předchozí projekt na asistenta prevence kriminality. Panují obavy, aby nedošlo 
ke krácení prostředků jako v případě tohoto projektu. Na mzdu asistenta bylo ŘO přiznáno 
cca 12 tisíc korun, což zcela znemožnilo realizaci.   

dále informoval přítomné členy VV o aktuálních metodických materiá
Výzva zatím není vyhlášena.  

Pro realizaci AP bude nutné sestavit realizační tým a posílit personální kapacity MAS. 
Pracovníci MAS již vytipovávají vhodné členy do RT.  

Výkonný výbor bere na vědomí aktuální informace o přípravě AP 
uživateli drog v rámci projektu MAS  

Luboš Fleischmann, PhD.  

 

 2 

obcích. Sociální služby však není na rozdíl od OPZ podporovat. Komunitní a sociální 

aktivity OPZ budou určeny de facto všem 
obyvatelům území. Významnou podporu potřebují jak děti, tak senioři a také rodiny, zejména 

určitými problémy můžeme vytipovat např. ve spolupráci se školami, 

rámci diskuse byl uveden výskyt bezdomovců ve Stochově a uživatelů drog v Kamenných 
stochovským bezdomovců však jde o osoby, které nestojí o podporu a 

Žehrovicích je několik uživatelů drog, 
kteří se zde pohybují. Nutno ověřit, zda je můžeme někam oslovit, pomoci jim 

Byl diskutován předchozí projekt na asistenta prevence kriminality. Panují obavy, aby nedošlo 
případě tohoto projektu. Na mzdu asistenta bylo ŘO přiznáno 

o aktuálních metodických materiálech 

Pro realizaci AP bude nutné sestavit realizační tým a posílit personální kapacity MAS. 


